COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
a | —  —— {PROVINCIA DIEMESSINA)— -
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
N.6% del 15-04-20l6

Oggetto: Approvazione proposta di determinazione ad oggetto: “Impegno e liquidazione per
rimborso spese di viaggio presso centri di riabilitazione. Anni 2014-2015"
VISTA la Legge 8 giugno 1990, n.142 come recepita dalla LR.11 dicembre 1991, n.48 e madificata dalla

LR.n.30 del 23/12/2000;
VISTA la Determina sindacale n.2 del 01.02.2013 di individuazione dei responsabili delle aree con

contestuale assegnazione del personale;
VISTA I'alleaata proposta che forma parte integrante e sostanziale della presente Determinazione redatta

dal Responsabile del procedimento;
VISTI, altresi:
e TLa LR n. 23 del 07/09/1998 che ha recepito la Legge n.127/1997 relativamente all’attribuzione

delle competenze dirigenziali;
s 11D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti T.ocali;
I1 D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
[l Regolamento degli uffici e dei servizi dell'Ente approvato con delibera di GM.n.169/2000;
Lo Statuto Comunale;
L’0).EE.LL vigente nella Regione Sicilia nel testo coordinato, pubblicato sulla GURS- supplemento
ordinario n.20 del 09/05/2008; . :

s L’art.32, comma 5, della Legge n.69 del 18/06/2009, cosi come modificato con il I, 30712752009,
n.194 convertito con Legge 26/02/2010, n.25 che statuisce ¢ riconosce I'effetto di pubblicita legale
solamente agli atti ed ai provvedimenti amministrativi pubblicati dagli Enti pubblici sui propri siti
informatici; ;

s L’art.12, comma 3, della L.R. n.5/2011 rubricato alla voce: “Trasparenza e pubblicita degli atti”™;

e Lart.9 del D.lgs 14 marzo 2013,n.33: “Accesso alle informazioni pubblicate nei siti™;

Per le motivazioni espresse in narrativa,

DETERMINA

1) Di approvare la proposta di determinazione redatta dal responsabile del procedimento avente ad oggetto:
Impegno e liquidazione per rimborso spese di viaggio presso centri di riabilitazione. Anni 2014-
2015
2) Di disporre, ai sensi della Legge n.69 del 18/06/2009 e successive modifiche ed integrazioni, la
pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio on line di gquesto Ente per 15 giorni
conseculivi;
3) Di disperre, altresi, la trasmissione del seguente dispositivo:
- all’Ufficio Ragioneria; :
- al Presidente del Consiglio Comunale ¢d ai Capigruppo Consiliari{cosi come sancito all’art. 12 del

vigente Statuto Comunale). L i W

0 Eﬁﬂﬁﬂgllﬂ

: /J};M‘}t hile dell’ Area Amministrativa
G 5% A
; 7 | AC |;_-,_._J |{"""::_-, : ! e
:o-.._ i o K b

i



Comune di S. Alessio Siculo

_(Provincia di Messi na_)_

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: Impegno e liquidazione per rimborso spese di viaggio presso centri di riabilitazione. |
Amni 2014-2015— — — — B

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

con la L.R. n.16 del 28.03.1986, veniva elaborato il piano di interventi in favore del soggetu
portatori di handicap ai sensi della L.R.n.68 del 18.04.1981;

con I'art.13 della L.R. n.33/91, viene precisato che gli oneri relativi al servizio di trasporto dei
diversamenti dblll presso 1 centri di riabilitazione gravano sui fondi della legge 22/86;

Visto I’art 26, comma 2 della L.104/92, che recita: “I Comuni assicurano nell ‘ambito delle proprie
risorse di bilancio, modalita di trasporto individuali per le persone handicappate non in grado di
servirsi dei mezzi pubblici”;

Vista la circolare assessoriale n.5 del 30.03.1995, la quale eaplicita le modalita del servizio di
trasporto in favore dei soggetti portatori di handicap;

Vista I'istanza del 10.02.2015 asseverata al prot. al n. 820 in pari data, prodotta dal sig.
residente in questo Comune, per il figlio ***** tendente ad ottenere il rimborso delle spese di
viaggio sostenute per il trasporto del proprio fi giio fino a Taormina-Trappitello e viceversa, dove ha
svolto attivita di riabilitative, per il periodo dal mese di Gennaio al mese di Dicembre 2014;

Vista la certificazione dell’ALA.S. prot. n.59/15 del 03.02.2015 nel periodo Gennaio-Dicembre
2014, suddivisa per mesi e con i giomi di svolgimento delle attivita riabilitative;

Visto il prospetto predisposto dal responsabile del procedimento, dal quale si evince che I'importo
del imborso spese di viaggio, per 'anno 2014, ammonta ad € 2.157,60;

Vista, altresi, 'istanza del 10.03.2015, asseverata al prot. al n.1522 del 11.03.2015 presentata dal
sig. FHEErEE pecidente in questo Comune, per il figlio***#*¥ tendente ad ottenere il rimborso
delle spese di viageio sostenute per il trasporto del proprio figlio fino a Nizza di Sicilia e viceversa,
dove ha svolto attivitd di riabilitative, per il periodo dal mese di Ottobre 2014 al mese di Maggio
2015;

Vista la certificazione rilasciata dalla Socicta Scrvizi Riabilitafivi s. p.a., con scde a Nizza di Sicilia
(ME), prot. n.69 del 05.03.15, contencnte il periodo di svolgimento dbllc attivita riabilitative;

Visto il prospetto predisposto dal responsabile del procedimento, dal quale si evince che 'importo
del rimborso spese di viaggio, per il periodo ottobre 2014-maggio 2015, ammonta ad € 904,80
Vista la delibera di G.M. n.6 del 25.01.2016, con la quale si assegnava al responsabile dell’area
amministrativa la risorsa complessiva di € 3.062,40 ai fini di provvedere al rimborso delle spese di
viaggio sostenuts, nella misura di 1/5 del costo della benzina per i Km effettuati, per recarsi presso 1
centri idonei, ove i propri ligli svolgono attivita riabilitative;

Visto il Regolamento-per la disciplina dei servizi sociali approvato con deliberazione consiliare
n.47 del 30.11.2011; =

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla liquidazione del rimborso delle spese di viaggio sostenute dai
Sigg_**##*, II*%—#*** a RS F pct 11 traSpo dﬂl ﬂgli*ﬂ**&c LR RS rispﬂui‘-'ﬂmlﬁﬂt{: ﬂﬂﬂ a
Taormina-Trappitello ¢ viceversa ¢ Nizza Sic. e viceversa, ammontanti rispettivamente ad €
2.157,60 e ad € 904,80, come da prospetti predisposti dal responsabile del procedimento, nella
misura di 1/5 del costo della benzina per i Km effettuati;

Vista la determina sindacale n.2 del 01/02/2013 di nomina responsabili delle aree e contestuale

assegnazione del pgrsonale,

EE R



Vista la delibera di C.C. n.38 del 30.11.2015, immediatamente esecutiva, approvazione del hilancio
di previsione dell’esercizio 2015; — -

Vista la LR.n.16/86;Vista la LR.n.22/86:Vista la LL.R. n.33/91:Vista a LR, n104/92: Vista la
LR.n.23/98; Vista la circ.ass le n.5/1995; Vista la legge n.328/2000:

PROPONE
Di stabilire che la premessa & parte integranie del presente dispositiva;
Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 2.157.60 in favore del sig. **** per
il rimborso spettante per spese di viaggio sostenute per recarsi con il figlio presso un centro
di riabilitazione, nel periodo Gennaio-Dicembre 2014, come da prospetto agli atti;
Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 904,80 in favore del & 2. F%*% per i
rimborso spettante per spese di viaggio sostenute per recarsi con il figlio presso un centro di
riabilitazione, nel perodo Ottobre 2014-Maggio 2015, come da prospetto agli atii;
Di imputare la complessiva somma di € 3.062.40 che deriva dal presente atto, come da
attestazione del responsabile del servizio finanziario.

g def procedimento




é.
)

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO 'art.53 della 142/90, recepito con Iart. 1, lett. 17 della L.R. n.48/91;
VISTO I'art.12 della L.R. del 23/12/2000, n.30

Al sensi ¢ per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la Sola'figﬁ].aﬁtz‘i tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE Yo fo

- - d L
L A5 blloll TERRe,
st ; L iy

o L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

" e H G Y
JF : E = %
, i, o 5

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

11 Responsabile del servizio finanziario
VISTO T’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1 lettera h) della L.R.n.48 /1991; |

Aa sensi e per ghi effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolaritd tecnica sulla proposta di detenmnamanc :

ESPRIME PARERE [FrVOREVOLS

‘I

ATTESTA

la copertura ﬁﬂanziana della complessiva spesa di EURO__3 O¢ 2 ty 0
sul seguenti codicl e numeri:

Codice_4 2.04-193 02,44, EE’E( iaj'uﬁ?’ Codice

Competenza__ .« Competenza
Residui__ Residui _
Intervento_ (., . 4 : Intervento

Li

= L 1
24 5V
] o

o = o
2 5&%{}5}&%1@%}1@ A‘.r&.I.Zmuo “



